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Til efteråret, den 26 . oktober, har 
du mulighed for at smage noget af Danmarks 

bedste øl .
Her kommer Eddie Szweda fra Midtfyns Bryghus med sit 

Øl SHOW og underholder os med sin Amerikanske/danske 
humor, samt præsenterer noget af sit øl fra Midtfyns Bryghus, som 

måske er Danmarks bedste øl .

HVAD KAN DU FORVENTE?
En anderledes underholdende, sjov og spændende aften, hvor du smager 

7 forskellige øl og får dit eget glas fra Midtfyns Bryghus med hjem . 

BILLETTER
Prisen er kun 295 kr . . Ønsker du noget at spise, kan du tilkøbe 

ved køb af billet til smagningen .

Se mere på vores hjemmeside www .annissefor-
samlingshus .dk ,hvor du også kan købe 

billetter.

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Ølsmagning
af Bjarne Klarskov

Ølsmagning i AnnisseØlsmagning i Annisse
Lørdag 

den 26. oktober 
kr. 295.-

Deres musik er swingende rockabilly, kombineret med old 
school surf og 1960’ernes instrumentale bangers som Apache, 
Ghostriders in the Sky og Popkorn .
Det hele smelter sammen med nerve, energi og passion for den 
særlige sound . 
Vi ser frem til en aften spækket med hits – måske ’Johnny Be 
Good’, ’Wipeout’, Pink Panther – og mange flere . Det er Rock’n 
roll med et tvist, som ikke efterlader plads til bænkevarmere – 
dansegulvet vil syde😊

BESTIL BILLETTER
Baren åbner med gode tilbud allerede fra kl . 18 .
Musikken går på kl . 20 .00
Prisen inkluderer en gang hjemmelavet Chili con carne, som 
indtages i baren .
Vegetarer kan bestille Chili sin carne .
Pris for musik og Chili er kr . 250,00 .
Tilmelding på annisseforsamlingshus .dk/arrangementer

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Surfin Ramblers
af Ann-Britt Nordkvist

Surfin Ramblers
Lørdag den 7. september gynger Annisse Forsamlingshus af Rockabilly 
som det lød i USA i 50’erne og 60’erne  Surfin Ramblers består af Rune 
Winkler Josephsen på bas, Michael Skandov på trommer og André Preuthun 
på leadguitar og sang. 

Lørdag 

den 7. september 

kl. 20.00
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Igen i år fik Annisse fornøjelsen af at modtage vandrerne, der 
var på den årlige sommervandring på Tisvildevejen . 
Der var 23 deltagere + bagtrop og et par frivillige hjælpere . De 
blev trakteret med kaffe ved Pibe Mølle og kom derefter til 
Garbolund, hvor de i vinmarken fik en fortælling om dyrkning 
af vin . 
Og efterfølgende fik de selvfølgelig lov til at smage på druerne 
– og kunne sidde og hvile de trætte ben .
Kl . 18 åbnede baren i Forsamlingshuset, hvor der var sørget for 
musik af vores kirkesanger Sten . 
Da alle var samlet gik vi til bords – vandrere, frivillige, guide og 
nogle lokale beboere – og et par sange blev sunget . 
Efter middagen var der lagt op til fællessang, som nogle deltog i . 
Andre valgte at trække sig ud til forgemakkerne, hvor der kunne 
ses EM fodboldkamp . Kampen blev uheldigvis aflyst på grund 
af et voldsomt regnvejr, så resultat forelå ikke, da alle gik hjem 
til deres respektive sovepladser på Garbolund, Lykkelandsgår-
den, i Kirkehuset, hos Blaabjerg´s og hos Selnæs .

Det voldsomme regnvejr fra Tyskland var desværre kommet 
til Annisse søndag morgen . Efter morgenmaden og en stem-
ningsfyldt morgensang under ledelse af Hans og Henrik, drog 
vandrerne af iført regntøj og gode støvler . Nogle få opgav at 
følge turen videre, tog i stedet bussen hjemover .

Den selvtillavede og medbragte frokost skulle nydes ved Ram-
løse Havn . Heldigvis var dørene til klubhuset blevet åbnet, så 
alle kunne komme i tørvejr – og få en velfortjent kop varm kaffe .

Det er en hyggelig og berigende tradition, byen er en del af – og 
vi stiller gerne op næste år og kan opfordre Annisseborgere til 
at komme og deltage i den fælles middag .

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Sommervandring i Annisse
af Inge Lykke Foto: Marianne Lomholdt

Sommervandring
kom til Annisse
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De disker op med bred vifte af gin lækkerier, som du kan se på 
listen nedenfor . Milles Madhus serverer små sliders undervejs, 
samt lidt nybagt brød og snacks . Alt dette for blot 349,00 pr . 
billet .

Tilmelding på Annisseforsamlingshus .dk

Årets fedeste Ginsmagning
Dh Wines ApS v. Daniel Hansen, afholder 
årets fedeste Gin Smagning i Annisse 
Forsamlingshus fredag den 20. september 
2024.
Med sig har han Co vært Alex Jensen, som 
er Salgsdirektør hos Østjysk Vinforsyning.

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Årets fedeste ginsmagning
af Daniel Hansen/Ann-Britt Nordkvist

Smagningen indeholder:
1:Velkomst:
June Peach med FEVER-TREE CLEMENTINE TONIC med 
friske frugter .

2: Den frugtige rosè
GARNISH ISLAND PINK 46% Irish Gin, West Cork Distillers 
Fat Dane Indian tonic med en skive appelsin

3: Den klassiske
G VINE FLORAISON GIN 40% Maison Villevert 
Helt klassisk med Fever Tree Mediterenian .

4: Den friske italiener .
LA VITA È BELLA GIN 40% ØKO Walcher 
Fat Dane Nordic tonic med en skive citron

5: Mest vindende danske gin
BEGIN PEPPER & BAYLEAF GIN 40,3% ØKO Pepper & Bayleaf 
Gin BeGin Copenhagen 
Med Fever Tree Indian Tonic og rosmarin kvist

6: den ‘sejlende gin’
CERO2 Juniper 40% A Clean Spirit 
Destilleret på et romdestilleri og sejlet til Europa .
Tør tonic – on the rocks

7: den perfekte slåen gin
SACRED SLOE GIN ØKO 28,8% Sacred Spirits 
Vakuumdestilleret I hjertet af London .
Vi blander med Fat Dane Pink Tonic øko og tilfører 1 skive 
citron

8: gamle tom
PURITY CRAFT NORDIC OLD TOM GIN 43% ØKO Purity gin 
Klassisk Old Tom 
Vi kører den ind med appelsinskal og tør tonic

9: flådens egen gin
PURITY NORDIC NAVY STRENGTH GIN ØKO 57% Purity gin  
Her skal vi have historien om ginnen og krudtet og de traditio-
ner der stadig er i den engelske flåde .
Fat Dane Indian tonic med agurk skive

10: den skønneste Espresso Martini
0,5L BEGIN ESPRESSO & ORANGE GIN 40% ØKO Espresso & 
Orange Gin BeGin Copenhagen 
KAFFE 25% ØKO Walcher 
SUKKERSIRUP Ziropa – håndlavet sirup fra Århus
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Annisse fester
Af: Julie Sommer Foto: Tobias Bagger-Kaufmanas og Stefan Sommer

Og selvom vind og vejr ikke var helt med os, 

blev det en hyggelig og velbesøgt dag. 

Mange boder var blevet sat op, og alt fra flø-

debolle kast til ansigtsmaling og salg af ting 

folk havde liggende på loftet, var med til at 

skabe en stemning, hvor der var plads til alle. 

Regnen holdt ikke folk væk
På trods af vejret blev Annisse fester igen 
i år en succes . Den 22 . juni ved Annisse 
forsamlingshus troppede mange frivillige 
og en masse folk fra det lokale område 
op, så vi igen i år kunne holde en dag 
fuld af sjov, leg og ikke mindst hyggeligt 
samværd for alle, der var med . 

An
nis

se 
fes

ter

Bugtaleren Sine og frække Rikke fik alle børnene til 

at grine og selv ikke de voksne kunne lade være med 

at trække på smilebåndet.

Naturvejleder Thomas Juul-Heider have op-

stillet en kopi af en drøvtyggermave i form 

at telte, som børnene kunne kravle igennem.

Desværre var vejret ikke lige til det, så vi 

nøjedes med at beundre det udefra.

Grillen havde en travl dag med at lave mad 

til alle de sultne, og imens de ventede, blev 

de underholdt af den dejlige live musik fra 

Kim og Daisi duo, som med deres musik 

både fik folk til at synge og danse med store 

smil. 
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BLIVER DET IGEN NÆSTE ÅR?
Nu venter vi spændt på at bestyrelsen i An-

nisse forsamlingshus samles, men mon ikke 

med den støtte vi har mærket både i år og 

sidste år, at vi kan se frem til endnu en An-

nisse fester 3. lørdag i juni næste år.

An
nis

se 
fes

ter
ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Annisse fester
Af: Julie Sommer Foto: Tobias Bagger-Kaufmanas og Stefan Sommer
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Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

Dit revisions- og rådgivnings firma, solidt placeret 
i Nordsjælland. Som lokale revisiorer har vi gode 
og tætte kontakter til offentlige myndigheder, 
pengeinstitutter og advokater til gavn for vore kunder. 

GRATIS OPSTART MØDE 
Vi tilbyder altid et gratis opstarts møde for at sikre, at 
den rettet kemi er til stede. Få et overblik over hvilke 
behov og muligheder der er for dig som potentiel 
kunde. 

FÅ HJÆLP TIL
	Bogføring 	Lønadministration

	Årsregnskaber 	Selvangivelser

	Revision 	Budgetter

RING 4926 6965
Ring i dag og aftal dit gratis  
og uforpligtende møde.

Tinghusevej 23 • 3230 Græsted • www.revisor-partner.eu
Tlf.: 49 26 69 65 • E-mail: Leif@revisor-partner.eu

REVISOR
PARTNER
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Den 30 . september 1944 lettede 2 Mosquito fly fra England for 
at tage på mission over Danmark . Men kl . 17:15 kom den ene 
Mosquito med Flying officer G .J . Allin og Flight Lieutenant 
R .H . Thomas for tæt på de høje træer i Grib Skov og styrtede 
ned i skoven i nærheden af Mårum, hvor begge flyvere omkom .
I år er det så 80 år siden, hvilket Flyverhjemmeværnets eska-
drille 221, hjemmehørende på Multebjerg, ønsker at markere 
med en lille højtidelighed med en kransenedlæggelse på ned-
styrtningsstedet . 

DELTAG I MINDEHØJTIDELIGHEDEN
Det vil derfor glæde eskadrillen, om lokale beboere fra om-
egnen i lighed med tidligere, vil deltage i højtideligheden ved 
Flyverstenen i Gribskov mandag d . 30 . september kl . 17 .00 . 
Soldaterne fra Flyverhjemmeværnet vil stille op med fanen, og 
sognepræst Pia Niebuhr og eskadrillechefen vil efter en kort 
tale lægge en krans ved stenen efterfulgt af et minuts stilhed og 
afsyngning af ”Altid frejdig når du går” . 

Flyverhjemmeværnet holder mindehøjtidelighed ved Flyverstenen i Gribskov
Mindehøjtidelighed

VI KAN FØLGES
De som ikke ved, hvor stenen befinder sig, kan følges med de 
øvrige, der drager afsted i samlet flok kl . 16:45 fra P-pladsen for 
enden af Skovvej i Mårum .
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HUSK TILMELDING

Fællesspisning i Mårum 
forsamlingshus
Kom med når vi spiser sammen til fællesspisning i forsamlings-
huset . En skøn gruppe af frivillige skiftes til at dække borde og 
lave maden .

RAMMERNE
Maden vil typisk være en almindelig hverdagsret, salat og brød 
samt enten en forret eller en dessert/kage og kaffe .
Menuen vil være klar en uge før fællesspisningen og kan ses på 
hjemmesiden: maarumforsamlingshus .dk
Vi sidder ved langborde, så vi har mulighed for at tale sammen 
på kryds og tværs, og vi hjælpes alle med at rydde op, så vi kan 
være færdige senest kl . 21 .00
Det er muligt at købe drikkevarer .

DATO’ER
2024:
Mandag den 2 . september 2024
Tirsdag den 1 . oktober 2024
Onsdag den 6 . november 2024
Torsdag den 12 . december 2024
2025:
Mandag den 6 . januar 2025
Tirsdag den 4 . februar 2025
Onsdag den 5 . marts 2025
Torsdag den 3 . april 2025
Mandag den 12 . maj 2025

PRIS OG TILMELDING
70 kroner pr . person - børn under otte år, 35 kr .
Tilmelding senest fredagen før, ved at, indbetale det aktuelle 
beløb på MobilePay "box47749" (husk at skrive box foran) Fæl-
lesspisning i Mårum, eller sende en mail til maarumforsam-
lingshus@live .dk .

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Fællesspisning
af Susanna van Overeem

MÅRUM BILLIARDKLUB: Spillermøde
af Kaj B Pedersen

Mårum Billardklub har eksisteret i  omtrent 40 år, og alle år i 
Mårum Forsamlingshus . Vi har 2 helmatch borde med varme, 
og der bliver hovedsageligt spillet skomagerpot .
Vi er godt 20 medlemmer, hvoraf nogle er medlemmer af Æl-
dresagen (disse kan få en særlig pris på udvalgte tider) . Alle 
medlemmer har adgang til en nøgle, og kan så spille som aftalt .

KOM MED NÅR EFTERÅRS SÆSONEN STARTER OP
Efterårssæsonen starter fra 1 . september, og den sidste fredag 
inden afholdes et møde hvor nye, såvel som gamle medlemmer 
kan møde op og få en fast tid at spille på, og ellers bruger man 
nøgle princippet .
Kontingent koster 400 kr . pr halve sæson .
Møde til kommende efterår er fredag den 30 . august kl . 1900 i 
Mårum Forsamlingshus, hvor Billardklubben ligger i den ven-
stre ende .

Skomagerpot Skomagerpot 
er ikke noget er ikke noget 
man ryger!man ryger!
I Mårum forsamlingshus ligger en lille klub man ikke hører 
så meget til, men det er ikke fordi den er nystartet.

Fredag den 
Fredag den 

30. august kl. 
30. august kl. 

19.0019.00
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ANNONCER:
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- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

Juli måned en skøn måned stadig med dej-

lige lyse nætter og morgener . Alt er sprun-

get ud og står i fuldt flor . I år har det været 

rigtig godt, afvekslende mellem sol og regn 

så alle planter har haft gode vækstbetingel-

ser . Så jeg går og nyder kirkegården med 

alle de dejlige stauder der får luften til at 

dufte og summe af de forskellige insekter . 

Så bliver jeg så glad for at jeg har fået sået 

og plantet alle de dejlige blomster .

Det næste jeg godt kunne tænke mig, er et 

lille vandhul af en slags, som kan tiltrække 

endnu flere insekter . Så den ide arbejdes 

der videre på .

Her til efteråret begynder vi at hive hække 

op og nedlægge gange for at så græs og 

plante træer . Det bliver Rønnebær og Par-

disæbletræer, så kirkegården bliver mere 

skovagtig . Men det bliver kun nede ved, og 

omkring kapellet . Oppe ved kirken bibe-

holder vi den gamle kirkegårdstil .

Året er bare fløjet afsted og jeg ved slet 

ikke hvor tiden er blevet af, så inden jeg 

får set mig om er det hækklipningen igen 

og efteråret er over os . Så husk at nyde det 

sidste af sommeren .

MÅRUM KIRKE: Lidt fra graveren
af Lene Hansen

Måske et vandhul
på kirkegården
i Mårum
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Er det blevet gammeldags at sige tak? Ja måske men indimellem 
tror jeg, at det er godt for os at stoppe op og tænke over hvad vi 
har her i livet – og sige tak .

Tak for tag over hovedet
Tak for mennesker at holde af

Tak for mennesker der holder mig ud
Tak for mad på bordet og rent drikkevand

Tak for fuglesang og sommervejr
Tak for barnelatter og fællesskab

Tak for fred i vores land og gode naboer
Bare TAK

I gamle dage da Danmark var et landbrugsland, samledes sog-
nets bønder til høstgudstjeneste i den lokale kirke og takkede 
for årets udbytte på marker og i køkkenhaver . 
Det giver ikke rigtig samme mening i dag, men vi holder al-
ligevel høstgudstjeneste, fordi vi så gerne vil synge de kendte 
høst- og efterårssalmer som "Vi pløjed' og vi såede" og "Nu 
falmer skoven trindt om land"
Foruden at takke for alt hvad vi har, vil det handle om glæ-
den ved jordens mangfoldighed og menneskets ansvar for ska-
berværket . Kirken vil som sædvanlig være smukt pyntet med 
blomster og grønt .

HØSTGUDSTJENESTE 
ÆBLEPRESNING 
& FROKOST

FROKOST
Efter gudstjenesten har Morten Jensen endnu engang lavet 
lækker frokost til os i Sognestuen . Der er max plads til 45, så 
man skal melde sig til på Mårum kirkes hjemmeside . Frokosten 
er gratis tilmelding via QR- koden eller på hjemmesiden .

MEDBRING ÆBLER
Har du mange æbler så tag dem og nogle flasker med, så er der 
mulighed for at presse dem på vores manuelle saftpresser .
Er vejret godt tager vi kaffen i haven og springer i søen, så 
medbring badetøj .

Tilmelding til frokost via denne QR-kode

MÅRUM KIRKE: Høstgudstjeneste
af Pia Niebuhr
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Mikkel Andersen spiller værker, der alle vil berøre det at være 
menneske . Der vil være musik fra Sydamerika og Spanien og 
så vil man kunne opleve Bachs store Chaconne, der vil bevæge 
sig med en strøm af toner lige ind i sindet på tilhøreren . Oplev 
musik der når helt ind og helt ud .

LEDER AF KØBENHAVNS GUITARSKOLE
Mikkel Andersen er freelancemusiker og rejser rundt med sin 
guitar i ind- og udland . Han har udgivet 3 solo CD’er som alle 
vil være at købe ved koncerten . Han er uddannet guitarist fra 
konservatorier i Danmark samt fra Royal College of Music i 
London . 
Mikkel Andersen leder også Københavns guitarskole – Casa de 
la guitarra som har til huse på Amager .  
Koncerten bliver en musikalsk oplevelse . Man kan læse mere 
om hans aktiviteter på www .mikkelandersenmusic .com  .

EN UFORGLEMMELIG EFTERMIDDAG
Kom og oplev sublim musik, når guitaristen Mikkel Andersen 
besøger Mårum Kirke denne efterårssøndag . Ved koncerten 
vil du blive fortryllet af de mest vidunderlige klassiske værker, 
fremført af én af de mest talentfulde musikere inden for genren .
Denne koncert er en perle for enhver musikelsker og lover at 
tage dig med på en rejse gennem tidløse kompositioner, udført 
med en lidenskab og præcision, der virkelig bringer musikken 
til live . 
Mårum Kirke ser frem til at byde dig velkommen til en efter-
middag fyldt med magi og skønhed .

GUITARENS POESI

Læs om Mikkel Andersen her:

Klassisk guitarkoncert med Mikkel Andersen i Mårum Kirke Klassisk guitarkoncert med Mikkel Andersen i Mårum Kirke 
søndag den 6. oktober kl. 15.00.søndag den 6. oktober kl. 15.00.



24  Annisse-Mårum Guiden / 2 / 2024 Annisse-Mårum Guiden / 2 / 2024  25

MÅRUM KIRKE: Gribkoret
af Evert Friberg og Pernille Jellinggaard

I starten af marts blev vores lokale kirkekor dannet med orga-
nist og korleder Kenneth Lauritzen ved klaveret . Man kunne 
læse på kirkens hjemmeside, at man ville ’stikke en finger i 
jorden’ for at se om interessen var så stor, at et kor kunne 
blive til noget . Første øvegang var vi omkring 15 deltagere og 
nu er vi allerede på den gode side af 25 korsangere fra hele 
Gribskov – så træk bare den finger op af jorden igen . Koret er 
et demokratisk voksenkor ’ for alle aldre’ og der er efterhån-
den ingen tvivl om at glæde er vores bærende kraft . Udover 
at glæde os selv ved at mødes og synge sammen, er koret også 
klar til at komme ud over rampen og glæde andre . Vores første 
’engagement’ var et syngende besøg på demensplejehjemmet 
Dagmarsminde i Græsted i juni og både personale og beboere 
nød Sebastians ’Vårvise’, Alberts ’Lyse nætter’ og ’Hold håbet 
op’, som Dy Plambeck har skrevet . Vi sluttede vores besøg med 
den berørende sang ’Du spørg’ mig om håbet’ .

NYT REPERTOIRE TIL EFTERÅRET.
Vi starter efterårssæsonen onsdag den 14 . august, hvor vi synger 
fra kl . 17 .00 til 19 .00 i dejlige Mårum Kirke . Her kommer nye 
årstidssange til . Sangene har sin plads i kirken og synges ind 
imellem til gudstjenesterne og andre kirkelige arrangementer . 
Og med folkelige sange fra Højskolesangbogen, synes vi, at vi er 
med til at værne om vores kulturarv .  

EN AMBITIØS KORLEDER
Kenneth Lauritzen er en vidunderlig organist, pianist og korle-
der .  Vi starter med opvarmning af både stemme og krop og så 
synges der! Med sin dygtighed, store erfaring for korledelse og 
ikke mindst sympatiske væsen, får Kenneth det bedste frem i 
os alle, når vi øver bl .a . andenstemmer, som kræver ret meget 
koncentration og øvelse af alter, sopraner og tenorer . Og det 
lyder bare brandgodt, når ’den sidder i skabet’ . 
Når nye interesserede kommer til, er det let at komme godt fra 
start og alle kan være med uanset om man er øvet eller nybe-
gynder . Der er ikke stemme/optagelsesprøve og udover korsan-
gen, har vi på kort tid fået et rigtig rart og godt socialt fællesskab . 
Her er altid gensynsglæde, grin og gode kulhydrater til kaffen .

GribKoretGribKoret Glade stemmer over Mårum – 
GribKoret er kommet syngende 
fra start og vi vil gerne blive 
endnu flere….

FIND DIN INDRE SANGFUGL FREM
Onsdag den 14 . august, starter GribKoret 
sin efterårssæson og vi har plads til man-
ge flere i vores fantastiske kor . Hvis du vil 
vide mere om koret, så kontakt korleder 
Kenneth Lauritzen på telefon 28748054 . 
og meld dig til via QR-koden her på si-
den . Du kan også bare  møde op og se om 
GribKoret er noget for dig . 
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MÅRUM KIRKE: Rytmisk gudstjeneste
af Ditte Helene Røeder

Rytmisk gudstjeneste Rytmisk gudstjeneste 
Vi får besøg af Michael Porsager der har sin bas med
Vi prøver i Mårum kirke at veksle mu-
sikken så der både er nogle af de gamle 
kendte salmer, nye salmer og sange, men 
også salmer vi kender godt, der pludselig 
får en ny fornemmelse, fordi de bliver 
spillet på en anden måde . 
Nogle dage elsker man det nye, man bli-
ver glad i låget af at synge noget nyt, el-
ler måske synge noget gammelt på en ny 
måde . Andre dage vil man helst have lov 
at synge som man "plejer"
Noget der også kan dele vandene, er hvil-
ke instrumenter der bliver brugt under 
gudstjenesten . Skal det kun være orglet 
eller kan klaveret også bruges? Eller hvad 
med guitar, hamonika eller trommer?

ER DET KOMMET FOR AT BLIVE?
Jeg tror at den rytmiske og mere ekspe-
rimenterende musik er kommet til kir-
kerne for at blive . Personligt nyder jeg 

hver gang vi gør noget nyt med musikken 
i kirken . Men jeg holder lige så meget af 
når orglet bruser og bruden kommer gå-
ende op af gulvet eller når julesalmerne 
bliver spillet som i min barndom . I det 
hele taget er vi bare heldige at vi har mu-
ligheden i Mårum kirke for at kunne gøre 
noget forskelligt . 

Søndag den 29. sept. kl. 11.00

BAS MED TIL GUDSTJENESTEN
Netop det gør vi søndag den 29 . septem-
ber kl . 11 .00 .
Vi har spurgt Michael Porsager der var 
præst i Ramløse og Anisse kirker og han 
vil komme med sin bas denne søndag og 
være med til at skabe en skøn rytmisk 
gudstjeste i Mårum kirke .
Michael har gennem sine 33 år som Præst, 
lavet et utal af rytmiske gudstjenster . Vo-
res organist Kenneth Lauritzen vil styre 
slagets gang fra klaveret og jeg selv vil 
synge for . Vi glæder os til en skøn søn-
dags gudstjenste med en af Pia Niebuhrs 
vedkommende prædikener .
Efter gudstjensten vil der som altid i Må-
rum kirke være kaffe og brød til alle, så 
vi kan få vendt stort og småt inden vi for 
alvor tager hul på søndagen .

 

   

Kom ind i butikken og smag en af  
Danmarks mest populære økologiske oste.

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE | MAN - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

TELEFON 4879 4090  -  MAIL KONTAKT@PIBEMOELLE.DK  -  WWW.PIBEMOELLE.DK

PIBEMOLLE
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MÅRUM KIRKE: Siden sidst
af Pia Niebuhr

MÅRUM KIRKE: Siden sidst
af Pia Niebuhr

PRÆSTENS SOMMERFERIE:
Sognepræst Pia Niebuhr har sommerferie 
indtil 20 . august . Har du spørgsmål om-
kring navneændring, fødselsanmeldelse 
eller andet vedrørende kirkebogen kan 
kordegn Ditte Røeder kontaktes på tlf . 
23442818 eller mail: DIHR@KM .DK
 Drejer det sig om en bisættelse, er det 
præsterne i Helsinge du skal kontakte . 
God sommer

20. juli Jane Ejby Hansen

21. juni Jean Wittard Dalberg

VI HAR MISTET I MÅRUM

Døbt den 28 . juli
i Mårum kirke

Esther Brandenborg Rhiger

MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Salmeservice!

Søndag den 18. august kl. 09.30
12. søndag efter trinitatis

Musikliturgisk med Kenneth og Ditte

Mårum kirke
Søndag den 11. august kl. 09.30
11. søndag efter trinitatis
(Rikke Høyer Lentz)

743 Nu rinder solen op
310 Gud Helligånd
397 Trods længselens smerte
414 Den mægtige finder vi ikke
849 Igen berørt
HS 22 Denne morgens mulighed

Søndag den 1. september kl. 11.00
14. søndag efter trinitatis (PN)

HS 355 Septembers himmel er så blå
728 Du gav mig o herre en lod af din jord
871  Du virker i det stille
Du spørg mig om håbet  
369 Du som gir os liv og gør os glade

Søndag den 8. september kl. 11.00
15. søndag efter trinitatis (PN) 

749 I østen stiger solen op
478 Vi kommer til din kirke Gud
62 Jesus – det eneste
Solo Et hus at komme til
HS 353 Sensommervisen

Høstgudstjeneste

Søndag den 15. september kl. 11.00

16. søndag efter trinitatis (PN)

729 Nu falmer skoven

730 Vi pløjed og vi såèd

727 Gud, du fra dine de herlige højeloftessale

HS 355 Septembers himmel er så blå

HS 350 Marken er mejet

Søndag den 22. september

Ingen gudstjeneste

Søndag den 25. august kl. 11.00
13. søndag efter trinitatis (PN)

807 Den lange lyse sommerdag
29 Spænd over os dit himmelsejl
331 Uberørt af byens travlhed
325 Jeg ved et lille Himmerig
864 Må din vej gå dig i møde

Søndag den 6. oktober kl. 11.00
14. søndag efter trinitatis (PN)

754  Se nu stiger solen
HS 363 Oktoberdagens skiften
31 Til himlene rækker din miskundhed Gud
810 Blandt spurvefjer og blade
15 Op al den ting

Søndag den 29. september kl. 11.00

18. søndag efter trinitatis (PN)

Rytmisk gudstjeneste, se omtale

MUSIKLITURGISK MORGENSANG
I præstens fravær er der søndag den 18 . 
august musikliturgisk morgensang for de 
morgenfriske, fordi tidspunktet er ander-
ledes end normal gudstjeneste tid . Det er 
kl . 9 .30 at Ditte og Kenneth er klar med 
morgensang, musik, evangelielæsning 
og en kop kaffe bagefter . Temaet denne 
morgen er sensommer, og vi lover jer at 
stemmerne er varme til at synge videre i 
haven eller hvor I nu beslutter at bruge 
resten af dagen .

Siden 
Sidst

Kort 
Nyt

Viet den 13 . juli
i Mårum kirke

Caroline Lærke Høg-Iversen
Mikkel Max Rendtorff Mikkelsen
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Kalender
August

 6.
 Mårum kirke kl . 20 .00  

Sommerkoncert med 
Kenneth Lauritzen 

11.
 Gudstjenester: 

Ramløse kl . 9 .30 
(K . Driegsdahl) 
(Vejby kl . 11 .00 
(K . Driegsdahl)) 
Mårum kl . 9 .30 
(Rikke Høyer Lentz)

14.
 Gribkorets opstart 

kl . 17 .00 i Mårum kirke

18.
 Gudstjenester: 

Mårum kirke kl . 9 .30 
Musikliturgisk morgensang 
med Ditte og Kenneth 
Annisse kl . 11 .00 
(U . Pilemand) 
(Tibirke kl . 9 .30 
(U . Pilemand)) 

18.
 Fernisering med Mogens 

Wismann  
og 4 keramikere 
RAMhuset kl . 14 .00

20.
 Sommerkoncert med 

Forro de Bicicleta 
Ramløse kirke kl . 20 .00

24.
 Vandring fra Tipperuphus 

kl . 10 .30 (se omtale)

25.
 Gudstjenester: 

Mårum kl . 11 .00 (PN) 
Ramløse kl . 9 .30 
(U . Pilemand) 
(Vejby kl . 11 .00 
(U . Pilemand)) 

28.
 Cafe Læselyst i  

Mårum Præstegård 
13 .00-15 .00

27.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl . 
10 .00

27.
 Menighedsrådsmøde 

Sognestuen Mårum 
kl . 19 .00

30.
 Billiardklubbens spiller-

møde kl . 19 .00 
Mårum forsamlingshus

Oktober
 3.

 Jazzcafé med Pastor 
Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen  kl . 20 .00

 6.
 Gudstjenester: 

Mårum kl . 11 .00 (PN) 
Annisse kl . 9 .30 (vikar) 
Ramløse kl . 11 .00 (vikar)

 6.
 Guitarkoncert med 

Mikkel Andersen 
Mårum kirke kl . 16 .00

 9.
 Aftengudstjeneste (PN) 

Mårum kirke kl . 19 .00

September
 1.

 Gudstjenester: 
Mårum kl . 11 .00 (PN) 
Annisse kl . 11 .00 
(U . Pilemand) 
(Tibirke kl . 9 .30 
(U . Pilemand))

 2.
 Babysalmesang starter 

Anniesse kirke kl . 10 .00

 2.
 Fællesspisning i Mårum 

forsamlingshus kl . 18 .00

 5.
 Fernisering med croquis 

Sognelængen kl . 19 .00

 5.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 7.
 Surfin Ramblers 

Annisse forsamlingshus 
Kl . 20 .00

 8.
 Gudstjenester: 

Mårum kl . 11 .00 (PN) 
Annisse kl . 9 .30 (JvB) 
Høstgudstjeneste i  
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

10.
 Sangaften med kirketrioen 

Kirkehuset i Annisse kl . 19 .30

15.
 Gudstjenester: 

Mårum Høstgudstjeneste 
med frokost kl . 11 .00 (PN) 
Ramløse kl . 9 .30 (JvB) 
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

17.
 Aftengudstjeneste(PN) 

Mårum kirke kl . 18 .00

17.
 Menighedsrådsvalg kl . 19 .00 

Kirkehusest i Annisse og 
Sognestuen i Mårum 

20.
 Ginsmagning  

Annisse forsamlingshus 

21.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl . 10 .00 (JvB) 
Ramlø'se kl . 12 .00 (JvB)

22.
 Gudstjenester: 

Ramløse kl . 11 .00 (vikar) 
Mårum ingen tjeneste

24.
  Menighedsrådsmøde 

Sognestuen Mårum 
kl . 19 .00

24.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse 
kl . 10 .00

25.
  Café læselyst 

Mårum præstegård 
13 .00 - 15 .00

25.
 Fællesspisning  

Annisse forsamlingshus

28.
 Vandring fra Naturrum Tis-

vilde kl . 10 .30 (se omtale)

28.
 Westernfest  

Forsamlingshuset kl . 16 .30 
 

29.
 Gudstjenester: 

Mårum kl . 11 .00 (PN) 
Rytmisk musik (se omtale) 
Ramløse kl . 9 .30 (JvB) 
Annisse kl . 11 .00 (JvB/
Høstgt)

30.
 Mindehøjtidelighed ved 

Flyverstenen i Gribskov 
kl .17 .00 (se omtale) 
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Viet
Siden
Sidst

KIRKEN: Sangaften og sommerkoncert
af Michael Porsager

Sangaften med kirketrioen

Forró de Bicicleta spiller svingende Bra-
siliansk forró, chôro og samba blandet 
med nordiske folkemusikklange fra vio-
lin og harmonika . Med flerstemmig sang, 
percussion og inciterende rytmer med-
bringer Forró de Bicicleta den brasilian-
ske tropenat, med fest og farver, kærlig-
hed og et stænk melankoli . 

Forró de Bicicleta består af: Miriam 
Ariana: Violin og sang, Mariana Maia: 
Zabumba og sang . Martin Heap: Cava-
quinho, Niels Ørts Ottosen: Harmonika 
og sang

Sidste sommerkoncert
Tirsdag den 20. august er der koncert med Forro de Bicicleta. Klokken 20.00 i Ramløse kirke

Selv om Michael Porsager er gået på pen-
sion, finder kirketrioen stadig sammen 
ved forskellige lejligheder . Èn af dem er 
sangaftener, hvor vi hermed kan indbyde 
til den første . Det bliver tirsdag den 10 . 
september kl . 19 .30, og denne gang er vi 
tilbage i Kirkehuset i Annisse .

Trioen består af Sten Sejr, der synger, 
spiller klaver og slår på trommer . Des-
uden af Niels Ørts Ottosen, der spiller 
klaver, harmonika og guitar - og også 
synger . 

Endelig af Pastor Emeritus(!) Michael 
Porsager, der spiller bas .

14/5 Per Harry Andersen
 9/7 Mogens Kurt Løsekraut

Vi har mistet i Ramløse
  

15/5 Anker Mannerup Jørgensen
30/5 Helge Vibe
22/5 Kjartan Børge Barkhus Kristjansson
  1/6 Niels Kjølstad Poulsen
14/6 Krista Sandberg Andersen
20/6 Torben Rusbjerg
 21/6 Johnny Højlund Kierstein

Vi har mistet i Annisse

KIRKEN: Døbt siden sidst

 Saga 
Rønde 
Jessen

Døbt i Ramløse kirke
den 25 . maj 2024

 Victoria 
Svejstrup 
Andersen

Døbt i Ramløse kirke
den 15 . juni 2024

 Mikkel 
Horsdal Almar 

Jensen
Døbt i Annisse kirke

den 23 . juni 2024

Nanna 
Vang 

Bjørnbøl
Døbt i Annisse kirke

den 7 . juli 2024

Vilfred 
Lykke 

Frommelt
Døbt i Annisse kirke

den 20 . juli 2024

Josefine 
Just 

Israelsen
Døbt i Annisse kirke

den 30 . juni 2024

Olivia 
Tang 

Døbt i Annisse kirke
den 25 . maj 2024

Døbt
Siden 
Sidst



Annisse-Mårum Guiden / 2 / 2024  35

ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

KIRKEN: Café Grå
af Peter Hansen

TIRSDAG 15. OKTOBER KL. 14 
Lis Hedelund har skrevet en bog om Sandkroen . 

Den hedder ”Sandkroen – min morfars kro” . Vi skal høre 
om hendes fortælling denne tirsdag, hvor cafeen åbner sin 
nye sæson .

TIRSDAG 29. OKTOBER KL. 14
Vi får besøg af Jane Rasmussen, som vil fortælle os historien 
bag tilblivelsen af biografen i Tisvilde . Hun var selv med i den 
gruppe, som i sin tid fik skabt Tisvilde Bio, som vi kender den 
i dag . 

Cafe GråCafe Grå
Cafe Grå er et samlingssted for alle. Vi byder indenfor hver anden tirsdag i lige uger kl. 14 – 16. 
Det foregår i Ramløse Sognelænge ved siden af kirken. Her bydes på kaffe/kage og underholdning i 
form af foredrag eller musik/optræden. Prisen er 20 kr.
Efterårsprogram 2024:

TIRSDAG 12. NOVEMBER KL. 14
Historier omkring tilblivelsen af Det grønne Hus i Helsinge . I 
sidste sæson skulle Kirsten Larsen have besøgt os, men hun 
måtte melde afbud . Denne gang glæder vi os til at få fortæl-
lingen om genbrugsbutikken og om Kirstens engagement i hele 
projektet .

26. NOVEMBER: OLES GENBRUG OG ANTIKMARKED 
(HELSINGEVEJ I VINDERØD) 
10. DECEMBER: PASTOR ERIRITUS KJELD JØRGENSEN, 
TIDLIGERE PRÆST I LUNDTOFTE.

Lis Hedelund om Sandkroen Jane Rasmussen om Tisvilde Bio Kirsten Larsen om Det grønne Hus
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KIRKEN: Ferniseringen den 4. juli
af Marianne Karen Z. Nielsen

At nyde Trine Preislers smukke malerier 
i Ramløse sognelænge er fuldstændig i 
tråd med årstiden . For hendes skønne 
billeder emmer af sol, varme, sommer og 
har denne lette, luftige og glade følelse, 
som mange fornemmer, når sommeren 
kommer til Nordsjælland . 

Det er en utrolig sanselig og smuk ud-
stilling, som Trine har sammensat til stor 
glæde for os alle i lokalsamfundet .

FERNISERINGEN 
Selve ferniseringen den 4 . juli gik over al 
forventning . Sommerferie og andre afta-
ler var tilsyneladende tilsidesat, for der 
var stuvende fuldt af glade og veloplagte 
gæster . Alle ekstrastole blev taget i brug 
og snakken gik lystigt omkring bordene, 
der var smukt pyntet med de kønneste 
sommerblomster . Det var endnu en dej-

"Skoven og stranden 
      - stranden og skoven" 

lig aften i sognelængen, hvor venner og 
familier mødtes for at nyde hinandens 
selskab, de smukke billeder og den for-
rygende jazzmusik . 

En skøn trio bestående af Kenneth 
Lauritzen (klaver), Line Kemner (sang) 
og Morten Hintze (bas) sprang til, da 
Pastor Porsagers Jazzkapel holdt som-
merferie . Og det gjorde de fremragende! 
De spillede bl .a . velkendte melodier som 
f .eks . ’Fly Me to the Moon’, som alle i 
sognelængen nød Big Time!

Skulle du få lyst til at se de fine billeder, 
så er du altid velkommen til at kigge forbi 
sognelængen . Kontakt kirkekontoret på 
48713524 for åbningstid . Udstillingen bli-
ver hængende i sognelængen indtil lør-
dag den 31 . august .

Smuk udstilling i sognelængen:
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KIRKEN: Næste udstillere: Nan og Nina Ehrenstråhle
af Nina Ehrenstråhle

Mor og datter - Nan og Nina Ehrenstråh-
le - dyrker croquistegning sammen, men 
på hver sin  måde . 

NAN EHRENSTRÅHLE
Jeg fik som barn en lille væveramme i 
forbindelse med at en udstilling med 
ægyptiske børns billedtæpper gik verden 
rundt .

De ægyptiske børn, børnene fra Hara-
nia, lærte at væve og beskrev deres dag-
ligdag i farvestrålende, smukke tæpper, 
som blev solgt og dermed bragte penge 
til landsbyen .

Jeg har siden den gang arbejdet med 
gobelin (billedtæpper) . Jeg interesserer 
mig for menneskers ansigter og hvad an-
sigtet kan fortælle om sin ejer . At væve et 
ansigt er som at skrive en roman om en 
person – ansigtet tager over og bliver sin 
egen selvstændige personlighed . Jeg for-
søger også at portrættere landskaberne 
omkring mig i vævningerne . Jeg arbejder 
også med akvareller og blyantstegninger 
(farveblyanter), som ofte danner grund-
lag for tæpperne . 

Al tegning er grundlag for det jeg laver . 
Jeg skitserer og tegner og ud fra det laver 
jeg mønstre til at væve efter .

CROQUIS
Men tegning i sig selv er også spænden-
de . Croquistegning er en krævende og 
nyttig disciplin . En væsentlig del af det 
at tegne . Man lærer hvordan en krop ser 
ud, at mænd og kvinder ikke er ens, at 
det er ret svært at fange proportioner, og 
at forkortelser kan drille, når man prøver 
at gengive dem . Jeg er sjældent tilfreds 
med resultatet men nu vover jeg alligevel 
at fremvise, hvad jeg laver .

Jeg har gået til croquistegning i flere 
perioder og de senere år sammen med 
min datter, dels i Helsingør og dels i 
Frederikssund, til stor glæde for begge 
parter .

NINA EHRENSTRÅHLE
Jeg er autodidakt billedkunstner . Jeg har 
formgivet, tegnet og malet hele mit liv . 
Jeg er vokset op i et kreativt miljø; en far 
der var maler og jazzmusiker, en mor der 

Croquis i Sognelængen
Den 5. september er der fernisering på efterårets første udstilling, croquis-arbejder 
af mor og datter - Nan og Nina Ehrenstråhle.  Velkommen kl. 19 i Sognelængen - og 
bagefter er der jazz som vi plejer...

var bibliotekar og væver . Min mormor 
var tekstilkunstner .

 For mig er tegning og maling, som en 
dans eller bevægelse . Det kan være et 
landskab, en farve, en form eller et men-
neske, der fanger mit blik . Det er ikke 
personen- men formerne, belysningen, 
farverne eller en linje, der sammen ska-
ber et samspil og en bevægelse . Det er 
måden de mødes på, der skaber kontrast 
og rytme . 

Det kan være, der hvor himlen og havet 
mødes i horisonten, hvor lyset og skyg-
gen møder hinanden .

 På min hjemmeside vil du kunne se 
et udsnit, af det jeg laver; maling, grafisk 
croquis og tegning mm . Jeg finder min 
inspiration fra hverdagen og livet om-
kring mig, fra naturen, mennesket, far-
verne, lyset og skyggen .

FERNISERING OG JAZZ
Ferniseringen finder sted torsdag den 5 . 
september kl . 19 .00 i Sognelængen . Fra 
kl . 20 .00 er der jazzcafé med Pastor Por-
sagers Jazzkapel . 
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Nyt hold!
Vi starter nyt hold babysalmesang mandag den 2 . september kl . 
10 .00 Annisse kirke . Mandag den 4 . november  vil så være 10 . 
og sidste undervisningsgang .

DU SKAL IKKE KUNNE SYNGE!
Den stund vi sammen skaber i kirkens rum, med vores stem-
mer, bevægelse og nærvær er dejlig både for børn og voksne . 
At være med stiller ikke krav til forældrene om at kunne synge, 
og måske er det endnu mere vigtigt, at du kommer hvis du ikke 
synger til hverdag . Vi laver både sanglege og synger salmer og 
børnesange .

BØRN MELLEM 2 OG 10 MÅNEDER
Babysalmesang henvender sig til børn der er mellem 2 og 10 
måneder . Vi mødes mandage i Annisse kirke og har ca . 30 - 45 
minutters sang og leg  . Derefter drikker vi kaffe og vender ver-
denssituationen . Jeg vil glæde mig til at være sammen med jer 
og jeres børn .

Tilmelding sker via denne QR-kode eller via hjemmesiden . 
Da jeg kun kan have 10 på holdet sker det efter “først til mølle” 
princip .

Kærlig hilsen Ditte

BABY 
SALME
SANG Jeg vil gerne takke alle som deltog i Michaels (Porsager) 

afsked . Det var dejligt at se så mange mennesker til af-
skeds gudstjenester, receptioner og koncerter i begge 
forsamlingshuse . En særlig tak skal der lyde til vores 
kor, kirkens personale samt menighedsrådet for deres 
ekstra indsats .

PRÆSTEGÅRDEN.
Som alle kan se, er renoveringen af præsteboligen be-
gyndt, og den forventes færdig den 1 . december .

PRÆSTESTILLINGEN.
Præstestillingen bliver slået op i august måned, og den 
nye præst forventes at kunne starte 1 . december .
 
Dan Nielsen
Formand

TAK
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Jeg har ledt højt og lavt, spurgt her og der og brugt alverdens 
snedige måder at udfritte internettet på, men trods ihærdighed 
er det endnu ikke lykkedes at finde et band andetsteds i det 
ganske danske land, som er sammenligneligt med Ramløses 
husorkester igennem 30 år -  Pastor Porsagers Jazzkapel .

Der findes selvsagt mange fremragende lokale jazzorkestre, 
også en hel del Pastor Porsagers Jazzkapel næppe ønsker at  
måle sig med, men det er nu heller ikke det væsentlige i denne 
sammenhæng . 

Det enestående ved Pastor Porsagers Jazzkapel er i særdeles-
hed historien bag orkestrets tilblivelse og den passion og utræt-
telighed, der er blevet lagt for dagen i mere end 3 årtier . 3 årtier 
hvor orkestret første torsdag i hver måned har spillet swingende 
jazz for fulde huse i Ramløse Sognelænge ganske gratis . 

Den første torsdag i måneden er og har sådan set altid været 
bandets månedlige øveaften, det særlige er bare at det er med 
publikum på .

ET ORKESTER I SIN VORDEN
Bandets to iværksættende kræfter var trompetist og sanger 
Christian Ohlendorff - og ophav til orkestrets navn kontrabas-

sist Michael Porsager . Christian og Michael var i begyndelsen 
af 1992 blevet enige om, at det da kunne være sjovt at danne et 
jazzorkester, og så gik de ellers i gang med at hverve medlem-
mer til det nye band in spe . 

Det voldte ikke mange problemer at finde dygtige, musikal-
ske og velvillige kandidater blandt Ramløses borgere til de for-
skellige pladser i orkestret . Carina Westphal greb saxofonen, 

LOKALT: Pastor Porsagers Jazzkapel
af Jennifer Jørdorf

Den første spæde begyndelse. Lone Schmidt synger med i 
forsamlingshuset, men hvem er den unge mand på trækbasun?

Så er der gået nogle år, og der bliver taget et professionelt 
foto hos fotograf 007

Pastor Porsagers Jazzkapel har huseret i 
Sognelængen, kirke og omegn i mere end 
30 år - og de fortsætter...

Vores husorkesterVores husorkester

Bandet spiller år efter år til 5. juni markedet. Nu er Arne Juul 
kommet med på trækbasun

Søren er taget til New Zeeland, og Jørgen Amris overtager klaveret. 
Jørgen Kisbye er med på saxofon og Jørgen Madsen på trommer. 

Martin Larsen satte sig ved tommerne og Michael Skovlund 
Hansen fik æren af at være guitarist . 

Intet jazzband kan dog fungere uden en pianist, hvilket vi-
ste sig at være en lidt sværere nød at knække . Ramløse havde 
imidlertid en fremragende ung pianist indenfor egne rækker, 
men problemet var, at han under ingen omstændigheder gad 
at spille det dér infame Jazz . 

KONVETITTEN
Jazz-fornægteren var den unge klassiske pianist Søren Egetved, 
der i øvrigt også kraftigt modsatte sig at spille nogen former for 
musik uden noder, og jazz er nu en gang baseret på improvisa-
tion . Christian Ohlendorff og Michael Porsager måtte bruge 

deres missionerende talenter for at trække en noget modstræ-
bende Søren Egetved til truget . Det lykkedes heldigvis, og der 
gik såmænd heller ikke ret længe, før jazzen kom godt ind under 
huden på pianisten . Ja, inden længe - fortælles det - var Søren 
langt den skrappeste i bandet .

Jeg ved ikke hvor mange konvertitter Michael Porsager var 
vant til at ekspedere på årlig basis i sit professionelle liv som 
præst, formentlig ikke mange, men som bandleder var det en 
anden historie . Søren Egetved konverterede fra klassisk til jazz, 
og Johann Sebastian Bach blev således skiftet ud med Oscar 
Peterson . 

OG DE ØVEDE OG ØVEDE….
Holdet var sat, og nu kunne det 6 mand store orkester endelig 

komme i gang med at øve . Der blev øvet og der blev øvet . “Hvis 
sandt skal siges, så lød det bestemt ikke videre godt i starten”, 
som Christian Ohlendorff udtrykker det med et smil på læben,  

Jazzcafé 10 gange 
om året i omkring 
30 år - og det er 
stadig populært

fortsættes



44  Annisse-Mårum Guiden / 2 / 2024 Annisse-Mårum Guiden / 2 / 2024  45

LOKALT: Pastor Porsagers Jazzkapel forts.

da jeg en aften er nede og besøge ham på Irisvej sammen med 
Michael Porsager og Søren Egetved . 

Den lidt tørre erkendelse frembringer højlydte grin omkring 
bordet, hvilket får mig til at tænke, at der nok er mere end et 
gran af sandhed til den historie . Al begyndelse er svær, men alle 
tre musikere er meget enige om, at det var en fantastisk sjov tid, 
og som tiden gik blev musikken skam også bedre .

GRATIS ØL OG CITRONMÅNE
I de første måneder var der ikke mange tilskuere til stede, når 
bandet øvede i Sognelængen, men der var nu alligevel to som 
troligt sad og lyttede med hver evig eneste gang . 

Den ene var Sørens mor Mette Egetved og den anden Chri-
stians hustru, Lissie Ohlendorff, som serverede hjemmebagt 
citronmåne for bandet og syslede med sit strikketøj mens mu-
sikken spillede . 

Inden længe stødte der flere publikummer til og der var rigtig 
god stemning i Sognelængen, men stjernestatus kommer som 
bekendt med en pris . Det var nu ikke fordi bandmedlemmerne 
var psykisk mærkede af uønsket opmærksomhed fra overivrige 
fans, men det var deres pengepung til gengæld . Publikum nø-
jedes nemlig ikke kun med at komme og høre Jazz, de tillod sig 
tilmed at drikke al bandets øl . 

Det kunne naturligvis ikke blive ved med at gå, så bandet 
besluttede, at der måtte indkøbes øl, som publikum kunne 
snuppe fra kassen mod betaling .

BAND MED EGEN MANAGER
Tilbage på Irisvej sidder vi og kigger i et tykt sort ringbind, som 
indeholder et hav af billeder, annoncer, plakater, kontrakter, 
pressemeddelelser og artikler fra nordsjællandske medier, der 
vidner om, at Pastor Porsagers Jazzkapel i løbet af 1990érne 
var blevet lidt af en notabilitet også uden for Ramløses byskilt .

Til alt held har Lissie Ohlendorff fra starten møjsommeligt 
dokumenteret og arkiveret alt, hvad der angik bandet, så vi nu 

Så er Søren for længst vendt tilbage og Ole Schmidt er med på 
saxofon

Omkring år 2010 stopper Christian og Lasse Rømer begynder 
at synge og spille trompet

kan sidde her, og bandmedlemmerne kan mindes anekdoter fra 
en jazztid, som ellers måske ville være glemt . Det var i det hele 
taget ikke bandet selv, der styrede den praktiske del af butik-
ken, men derimod Lissie Ohlendorff, som indtog rollen som 
en slags manager . 

Det var i hvert fald Lissie, der stod for at booke spillejobs og 
markedsføre bandet, hvilket hun er lykkedes temmelig godt 
med at dømme ud fra de gamle papirer . 

Bandet spillede til kirkelige arrangementer, markeder, pri-

vate arrangementer, byfester, i forsamlingshuse, på Flakfortet, 
på Geviret, på Kulsviergården, i Spisekrogen  og mange andre 
steder hen over årene . De tre musikere er ret enige om, at det 
næppe var blevet til så mange jobs dengang, hvis Lissie ikke 
havde taget styringen, og citronmånen fejlede bestemt heller 
ingenting .

HUSORKESTERET ANNO 2024
En del ting har ændret sig siden begyndelsen af 1992, altså 
lige bortset fra jazz-koncerten hver måned, som stadig består . 
Torsdags-jazzen blev på et tidspunkt i løbet af 00'erne et me-

nighedsrådsarrangement som "betaling" for at bandet kunne 
låne sognelængen til “øveaften” . 

God aftale for menighedsrådet, men også for det tørstige 
publikum, der nu fik en bar med et mere bredt sortiment, der 
ikke kun begrænsede sig til lune øl fra kassen .

Der er igennem tiden også blevet skiftet en del ud på pladser-
ne i Pastor Porsagers Jazzkapel, men bandet lever til stadighed i 
bedste velgående med Ole Schmidt på saxofon,  Poul Erik Ras-
mussen på trommer, Michael Porsager på bass, Søren Egetved 
på klaver og bandets nye vokalist Line Kemner . 

Efter 30 år spilles der for et stadigt trofast publikum 1 . torsdag 
i hver måned . En imponerende bedrift som bandet har i sinde 
at fortsætte med så længe, de kan og har Ramløses borgeres 
opbakning .

Tinka Herand er kommet med fra ca. 2017... Og nu er det så med Poul Erik Rasmussen på trommer
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Nej, vejret i år har da heller ikke været 
ønskescenarie for os kajakroere . Den ene 
blæsende regnvejrsdag har afløst den 
anden . Tordenvejr og lyn trækker heller 
ikke mange kajakker på søen . Og alligevel 
har der været mange skønne solsprækker 
i det danske gråvejr . Det er der heldigvis 
altid, når man ror kajak . For kajak er me-
get mere end blot roning . 

Arresø Kajakklubs sommersæsonen 
blev som sædvanlig skudt i gang med 
standerhejsning og teltrejsning midt i 
april . Standeren blev hejst på sin træpa-
gaj på informationsskabet, og teltet (vo-
res åbne klubhus) blev rejst og gav mu-
lighed for lidt tag over hovedet til hygge 
og omklædning for både medlemmer og 
andre gæster på havnen .

NYE ÆLLINGER
I starten af maj vovede en gruppe be-
gyndere sig vanen tro på søen med klub-
bens instruktører og gennemgik sam-
men vores 6 ugers IPP2 havkajakkursus, 
2 aftener om ugen . Der blev ihærdigt 
trænet roteknik og redninger i havnen 
og på søen, og selvom vejret drillede 
indimellem, var humøret højt .

10 . juni fejrede klubbens sin 9 års-
fødselsdag i silende regnvejr i vores lille 
klubtelt med kagemand og godt selskab . 

KAJAK FOR LIVET
Midt i juni deltog klubben som altid i 
Gribskovs Stafet for livet med ro-holdet 
”kajak for livet” . Dagen druknede des-
værre i regn og blæst, som vanskelig-
gjorde roturen mellem Ramløse og Au-
derød . Enkelte roere var dog på vandet, 
mens andre valgte at gå runder i stedet 

Kort før sankthans, efter 6 ugers IP-
P2træning i al slags vejr, blev et kuld 
”ællinger” budt velkommen i klubben 
med bobler og kransekage på rød- og 
hvidternede duge . Herligt med nyt blod 
i klubben . Og selve sankthansaften blev 
fejret i skønt midsommervejr med fæl-
les grillhygge, dejlig mad og gode grin i 
”Birkelunden .

”Du danske sommer jeg elsker dig,        
skønt du så ofte har sveget mig”

Man skal kunne redde sig selv op 
i kajakken, hvis den vælter. Det 
kræver øvelse...

KAJAK: En våd og dejlig sæson
af Camilla Holm Falk

MERE END AT RO...
Ja, Arresø Kajakklub kan noget . Det 
handler ikke kun om at ro . Det handler 
om at være sammen . Om at være i godt 
selskab med mange forskellige menne-
sker . Om at høre til og være en del af 
noget større sammen med andre . Og det 
er det, der gør kajakklubben i ”Birkelun-
den” på havnen så værdifuld .

VI KRYDSER FINGRE!
I skrivende stund er mange taget på som-
merferie, og i kajakklubben venter vi alle 
med tilbageholdt åndedræt på vedtagel-
sen af lokalplanen for Ramløse Havn . Bli-
ver det mon i år, vi kommer til at kunne 
bade og klæde om indendørs? Og bliver 
det mon i år, vi kan udvide rosæsonen 
hen over vinteren og tø op efter roningen 
i et varmt lokale? Vi krydser fingre .

Normalt holder Arresø Kajakklub 
åbent Hus ”Arresø Live” i slutningen af 
sommeren . Det gør vi ikke i år .        

Vi rykker nemlig arrangementet frem 
til april 2025 og slår det sammen med 
klubbens standerhejsning . Det glæder vi 
os meget til og håber i den anledning at 
se rigtig mange interesserede på havnen, 
der kunne tænke sig at prøve at ro hav-
kajak og måske blive en del af vores hyg-
gelige klub .

Måske har du allerede nu lyst til at 
blive en del af Arresø Kajakklub . Du kan 
melde dig ind, hvis du har et IPP2 havka-
jakbevis . Du kan også tilmelde dig vores 6 
ugers kursus, der starter i maj 2025, eller 
du kan tage dit IPP2 havkajakbevis et an-
det sted og herefter melde dig ind i vores 
klub . Under alle omstændigheder er du 
altid velkommen hos os .

Find os på facebook eller på vores 
hjemmeside www .aresoekajakklub .dk

Vi ses på havnen .

Det er ikke bare de mange dejlige arrangementer, men i høj grad naturen og 
samværet, der gør kajaklivet til noget helt særligt
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• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Kære bankospillere og støtter til AIF`s Venner . Vi vil gerne takke for 

en god sæson 2023-2024 . 

21.689.00 KRONER TIL DE UNGE
Vi har øget antallet af spillere og runder nu ca 100 deltagere pr . gang . 

Det er ganske fremragende og betyder vi kan støtte vores unge med-

lemmer i AIF endnu mere med økonomisk tilskud til diverse aktivite-

ter . Vi har i år givet 21 .689 .00 . kr til de unge mennesker, bla til kamptøj 

og kurser til trænerne . Endvidere er de sidste penge fra vores jubilæ-

umspulje givet til en fodboldtur i påsken . De var en tur til Esbjerg cup . 

EKSTRA PLADS
Vores ekstra spil i maj var en succes, vi takker mange gange for de fine 

præmier fra vores sponsorer . Når vi starter op igen i september vil vi 

forsøge med en ekstra række borde, så der er plads til alle kan sidde i 

samlede grupper . 

Bankodagene hos AIF`s Venner  i Annisse 
forsamlingshus  ser således ud i 2024 

Mandag 2 . September  

Mandag 7 . oktober 

Mandag 4 . november 

Mandag 2 . december 

Spil banko og støt sporten i AIF

Dørene åbnes kl 18 . Spillet starter kl . 19 .30 

Der er som altid gevinster fra Kvickly i form af kødvarer og ost fra 

Pibemølle Vin&Ost . 
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AIF: Gymnastik
af Lene Marholt - Formand AIF Gymnastik

KVICKLY STØTTER SPORTEN
Hvis du har ideer til nye hold eller kunne 
have lyst til at være med til at undervise 
i f .eks yoga, step&styrke eller tons for 
mænd, så vil vi rigtig gerne høre fra dig 
på annisseif .gymnastik@gmail .com .

OPSTART OG TILMELDING
Alle hold starter op i uge 36 og fortsætter 
til ca medio april 2025 .
Fra 1 . august vil vores hjemmeside være 
åben for tilmelding til alle holdene .
Husk at du/og eller dit barn skal være 
tilmeldt inden du møder op til første 
træning . Tilmeldingen er først gældende 
når der også er betalt kontingent . Vælger 
du /og eller dit barn at stoppe efter 2 træ-
ninger, så tilbagebetaler vi kontingentet . 
Herefter er tilmeldingen bindende .
Husk at følge med på hjemmesiden 
www .annisse-gymnastik .dk eller Face-
book Annisse Gymnastik, hvor der op 
til 1/8 kommer flere informationer om 
holdene .
Vi håber at du igen i denne sæson vil 
støtte op om vores lille forening, og glæ-
der os til at se både gamle og nye med-
lemmer .

STØTTE FRA KVICKLY
Som nævnt i sidste nummer af Guiden 
har vi oprettet en Frivillig Gruppe som 
hjælper med forskellige praktiske ting . I 
juni måned var vi så heldige at modtage 
10 .000kr fra Kvickly Helsinge’s sponsor-
pulje til indkøb af T-shirts til Frivillige 
gruppen . Tusind tak til Kvickly for denne 
støtte .
Hvis du kunne have lyst til at hjælpe med 
forskellige praktiske opgaver i Gymnastik 
afdelingen, så
skriv endelig til os på annisseif .gymna-
stik@gmail .com - vi kan altid bruge flere 
hjælpere .

Sommeren er over os og vi er i Gymnastik 
afdelingen ved at lægge sidste hånd på 
alle de hold vi kan tilbyde fra september 
2024 .

BØRNE OG UNGE HOLD
På børne- og ungesiden kan vi igen tilby-
de hold indenfor: far/mor/barn, puslinge, 
spring og dans .Både spring og dans vil 
igen i år være opdelt i 2 hold efter alder . 
Som noget nyt vil vi også kunne tilbyde 
Trille Trolde håndbold . Det er et hold for 
børn i alderen 2-5 år, som sammen med 
deres forældre har motorik, bold og be-
gejstring i højsæde .

VOKSEN HOLD
På voksensiden kan vi igen tilbyde hold 
som: floorball, tons for mænd, yoga, 
motionsgymnastik m/k, step&styrke og 
bootcamp .
Alle hold træner på Bjørnehøj skolen, 
Thorsmosevej 18, 3200 Helsinge, bortset 
fra yoga der træner på 1 . sal i Forskolen, 
Hejeltevej 2A, 3200 Helsinge . Forskolen 
er det gule hus ved siden af
fodboldens klubhus .

Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com



52  Annisse-Mårum Guiden / 2 / 2024 Annisse-Mårum Guiden / 2 / 2024  53

KAGERUP: Naturen som terapeut
af: Inge Madsen

Naturen som terapeutNaturen som terapeut
Kom som du er, og gå glad herfra...
Så er vi klar igen . Niels er klar til at fortælle om naturen på 
lige præcis det tidspunkt vi er ude at gå, og jeg er klar med at 
inspirere dig til at skærpe dine sanser og til at skabe indre ro 
og glæde . Det handler nemlig om at nyde det, som er og få øje 
på de finurligheder, der også er i naturen . Og til det, findes der 
ikke nogen bedre end Niels Henriksen . Han er heldigvis med 
på alle tre ture i efteråret .

HVEM ER VI
Niels Henriksen er naturvejleder og har guidet alle aldersgrup-
per fra børn til pensionister igennem naturen i 40 år . Så vi er i 
gode hænder . 
Jeg hedder Inge Madsen og er NLP Master og coach og har 20 
års erfaring i at hjælpe mennesker til at få øje på og gribe de 
muligheder der altid er – også når det ser allermest sort ud . Og 
så elsker jeg at inspirere til øvelser, der skaber livsglæde .

VI TILBYDER:
Vi har tre ture i løbet af efteråret – og vi kommer tre forskellige 
steder hen:
24. august: Vi mødes kl . 10:30 ved Tibberuphus, Kagerupvej 12, 
Helsinge .
28. september: Vi mødes 10:30 ved Naturrum Tisvilde, Hoved-
gaden 114, Tisvildeleje .
26. oktober: Vi mødes 10:30 ved skovløberhuset, Enghavehus i 
Gribskov på Helsingevej (højre side, når du kommer fra Hillerød 
siden) Turen går til Gribsø .

Alle ture er fra 10:30 til 13:30, og vi holder en spisepause under-
vejs . Vi går omkring 4-5 km, og i et behageligt tempo, så der er tid 
til at opleve naturen undervejs og tale om det, vi oplever . Du får 
nærmere information om turene, når du tilmelder dig . 

TILMELDING ER NØDVENDIG.
Der er et begrænset antal pladser, så meld dig på, når du ved, du 
kan komme . Skulle du blive forhindret, så husk at melde afbud, 
så en anden kan få din plads . 
Du kan ringe eller SMS afbud på 2613 5375 .
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Årets Sommerpilgrimsvandring på Tisvilde-

vejen fandt sted fra d . 28 .-30 juni, hvor 24 

forventningsfulde og glade deltagere nød de 

tre dages oplevelser fra Esrum Kloster via Må-

rum, Annisse og Ramløse til Tibirke .

I alt slags vejr fra blændende sol til slagkraftig 

regn .

Ingen beklagede sig ud over lidt ømme ben . 

Men de mange ophold med guiden Niels 

Henriksens spændene beretninger om natu-

ren, kulturen og historien – for slet ikke at tale 

om de fine modtagelser overalt undervejs og i 

landsbyerne – bar det hele oppe .

Tisvildevejens Sommerpilgrimsvandring blev succesfuldt båret 
af de frivillige ildsjæle i landsbyerne

TISVILDEVEJEN: Sommerpilgrimsvandring
Tekst og fotos af: Marianne Lomholdt

Gastronomi, fællesskab og slagregn

UFORGLEMMELIGE MINDER
Takket være den trofaset stab af frivillige 

kræfter fra Esrum, Mårum, Annisse, Ramløse 

og Tibirke samt foreningens medlemmer 

blev deltagerne beværtet med uforglemme-

lige minder . 

Der opstod som altid nye fællesskaber og 

venskaber .

GASTRONOMI
Og som sædvanlig siden de første sommer-

vandringer i 2016 blev de mange gastronomi-

ske lækkerbidskener påskønnet i høje toner .

Vi ser frem til endnu en dejlig vandring i 2025 .
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GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Se, det summer af sol
Tekst af Mette Rugbjerg (forældre)

SOMMER I GRIBSKOV 
NATURBØRNEHUS I MÅRUM
Sommeren er for alvor over os, og på 
legepladsen i Gribskov Naturbørnehus 
emmer det af liv, leg og latter . Barfods-
flaget er ført til tops på legepladsen og 
solsejlet over den store sandkasse sikrer 
skyggepladser til større grave-entrepriser 
eller sandkage-bagerier . På legepladsen 
er vores nye bane blevet indviet, og her 
trænes ihærdigt - både med og uden pe-
daler . Vores repertoire af pedalcykler er 
endnu ikke så stort, så hvis nogen skulle 
ligge inde med en cykel, tager vi imod 
med stort tak!

FRA JORD TIL BORD
I køkkenet og på tallerknerne mærker 
børnene også sommerens indtog, for 
med rabarberhøsten i hus skal stængler-
ne renses, skæres, blandes med sukker og 
koges sammen, før eftermiddagens rød-

“Se, det summer af sol over engen...”
grød er klar til servering . Hyldeblomst-
skærmene har børnene forvandlet til en 
himmelsk hyldeblomstdrik . I det gamle, 
svenske komfur fyres der op med bræn-
de, og snart breder der sig en liflig duft af 
pandekager fra vuggestuens legeplads . I 
skrivende stund lader solbærrene fortsat 
vente på sig, for de smager bedst, når de 
er helt modne - selv om det kan være 
svært at vente .

PÅ TUR I SOMMEREN
Når dagene er lyse og lange, går turen 
også af sted - nu med solcreme og sol-
hat . Vi tager gerne bussen og på en tur til 
Dronningmølle Strand, nyder vi luften, 
finder smukke sten, der bygges til sten-
skulpturer, og vi bruger kroppene til løb i 
det tunge sand . Heldigvis har vi Birgittes 
frisk-smurte madpakker og grønt med, 
som nydes med udsigt til måger og skar-
ve . Vuggestuens børn transporterer sig 

gerne på tur med vores el-ladcykler, hvis 
rækkevidden skal være længere, end de 
små ben og klapvogne kan klare . Nogle 
gange tager vi bussen fra stoppestedet 
lige foran børnehuset, og så kan det til 
børnenes store fornøjelse ende med fri-
ske fiskefrikadeller fra Gilleleje Havn . 
Møder I os i lokalområdet, er I altid vel-
komne til at hilse - vi vinker meget gerne!

SOMMERFEST OG FÆLLESSKAB
Til sommerfesten i børnehuset trak især 
flødebollemaskinen mange besøgende, 
men også kartoffelløb omkring te-huset 
var en attraktion . Flere forældre hjalp til 
i køkkenet og tryllede smagfulde salater 
og godt brød frem, som supplement til 
medbragt kød eller tilbehør stegt på gril-
len . Eftermiddagen og aftenen sluttede 

af med et overdådigt kagebord, inden vi 
trætte og mætte kunne takke af for da-
gen .

JUL I JUNI
Og tænk sig - bedst som sommeren 
mærkes allermest, er der et halvt år til 
juleaften . Det fejrede vi ved at holde jul i 
juni med julesange i kor, medbragte nis-
sehuer, guirlande-værksted, risengrød og 
friskbagte pebernødder til dessert . Det 
vakte naturligvis stor begejstring!

MERE OM GRIBSKOV 
NATURBØRNEHUS
Både på Facebook og Instagram findes små 

opdateringer fra hverdagslivet i vores bør-

nehus, og her er I også velkomne til at følge 

med!
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Hele Helsinges bank

Vil du selv vælge din næste bank?
Vælg en bank, der... 
√    Træffer beslutningerne lige henne i VP Arkaden 22 i Helsinge 

√    Vægter den personlige relation til dig højt

√    Giver tilbage til det lokale forenings- og kulturliv

Vil du høre mere om, hvad vi kan gøre for dig og din økonomi? Kontakt os på 96 16 18 50

 De næste numre af Guiden

Nr. og år Dækker månederne Deadline Udkommer

Nr . 4 2024 August - September 16 . juli 5 . august

Nr . 5 2024 Oktober - November 17 . september 5 . oktober

Nr . 6 2024 December - Januar 12 . november 2 . december

Nr . 1 2025 Februar - Marts 14 . januar 3 . februar

Nr . 2 2025 April - Maj 11 . marts 31 . marts

Nr . 3 2024 Juni - Juli 13 . maj 2 . juni

Guiden
www .annisse .dk

guiden@annisse .dk

Redaktionen

Bent Lynge   tlf . 40 58 87 07

Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03

Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80

Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

Annisse Kirke

Præstevej 80, 3200 Helsinge

www .ramloese-annisse-kirker .dk

Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24

annisse .sogn@km .dk

Præster

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

porsager@live .dk

Jeanne Gamel von Benzon tlf . 24 91 79 70

jgvb@km .dk

Menighedsrådsformand

Dan Nielsen tlf . 28 90 75 46

dannielsen@nypost .dk

Graver

Lone Uth Hansen  tlf . 20 49 11 30

annissekirke@mail .dk

Annisse Lokalråd

www .annisse .dk

Formand

Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

MårumKagerup Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail .com

www .maarum-kagerup .dk

Formand

Marie Nielsen tlf . 51 94 51 36 

Spejderne i Annisse

Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31

annisse@spejderne .dk

Annisse Idrætsforening
AIF-formand

Brian Quebec Heller tlf . 71 70 04 22

Badminton

Thomas Laustrup tlf . 40 77 89 06

Fodbold

Brian Quebec Heller tlf . 71 70 04 22

Gymnastik

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11

Klubhuset   

Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03

bjoernehoejskolen @gribskov .dk

www .bjoernehoej .dk

Skoleleder 

Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68

plydike@gmail .com

Fritidsordningen

Blok A tlf . 72 49 85 05

”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www .maarumforsamlingshus .dk

maarumforsamlingshus@live .dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole

Ny Mårumvej 302 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole .dk

gribskov .skoleporten .dk

Skoleleder 

Kristian Falentin Rasmussen

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv .dk

Annisse Forsamlingshus
Helsingevej 8

www .annisseforsamlingshus .dk

mail@annisseforsamlingshus .dk

Formand

Julie Sommer tlf . 42 34 01 21

Udlejning

Ann-Britt Nordkvist tlf . 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus .dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen tlf . 23 44 71 74

Børneinstitutioner 

Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo tlf . 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum tlf 51 36 43 01

kontakt@gribskovnatur .dk . 

Leder: Jens Ole Clausen

Mårum Kirke
Sognepræst

Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 

pin@km .dk

Kordegn 

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

dihr@km .dk

Graver

Lene Hansen tlf . 24 66 12 09

maarumkirke@gmail .com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm tlf . 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening
Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

Mårum Billiardklub
Formand
Kai B Pedersen                          tlf 51 70 27 28 
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En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

Fordi kvalitet 
holder længst
Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24
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